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Protokół Nr XLI/2010
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 30 kwietnia 2010 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 15 na ogólny stan 15.

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W XLI Sesji uczestniczyli także:

- Krystyna Wiśniewska – Prezes Zarządu Recykling Wojkowice;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy;

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Mirosławem  

   Rabsztynem.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XLI Sesji Rady Gminy Bobrowniki dokonał Przewodniczący Rady  Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad. Następnie poprosił zebranych o uczczenie pamięci ofiar tragedii w Smoleńsku minutą ciszy.
Ad.pkt 2.

Do przesłanego uprzednio porządku obrad XLI Sesji nie wniesiono zmian.
Wobec czego porządek obrad poddano pod głosowanie. Porządek obrad przyjęto  jednogłośnie, a przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie skargi mieszkańców ul. Brzozowej 
w Rogoźniku.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu  Gminy Bobrowniki za 2009 rok oraz udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2009 rok.

9. Rozpatrzenie informacji z działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2009 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki na lata 2010-2013.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie                                      z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości  
o łącznej powierzchni 0,2381 ha usytuowanej w sołectwie Rogoźnik.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy gminą Bobrowniki a osobą fizyczną.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym zakwalifikowanym do udziału w „Programie Ograniczenia Niskiej Emisji” w zakresie budynków jednorodzinnych na terenie Gminy Bobrowniki poprzez modernizację źródeł ciepła.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn.” Termomodernizacja budynku Domu Kultury 
i Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach”.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Domu Kultury 
w Sączowie”.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadań z zakresu właściwości Powiatu Będzińskiego w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w 2010 r.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na  2010 r.

20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

21. Sprawy różne.
22. Zamknięcie obrad Sesji.
Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnej Doroty Ligęza – Sekretarza XL Sesji protokół                           z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący B.Brzozowski powołał Radnego Jacka Mościńskiego.
Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 26 marca  2010 r. do dnia 30 kwietnia 2010 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                w zakresie organizowania pracy tut. Rady.

W okresie międzysesyjnym podjęte i zrealizowane zostały następujące przedsięwzięcia:

1/ podpisano i przekazano do realizacji uchwały po XL Sesji Rady Gminy;

2/ podjęto czynności organizacyjne w zakresie zwołania bieżącej Sesji Rady 

    Gminy a także:

· posiedzenia Komisji Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury                      i Sportu w dniu 12 kwietnia br.;

· dwu częściowego posiedzenia Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska w dniach:                                  20 i 23 kwietnia br.;

    -   posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 28 kwietnia br.;

    -   oraz posiedzenia Komisji Budżetu w dniu 28 kwietnia br.

Oprócz tego Przewodniczący Rady uczestniczył: 

· w dniu 7 kwietnia br. –  z wizytą u Pani Anny Mańki – mieszkanki Rogoźnika z okazji 102 rocznicy urodzin;

· w dniu 21 kwietnia br. – w pogrzebie Jerzego Andzela – ojca Posła Waldemara Andzela w Kościele p.w. św. Jadwigi w Rogoźniku;

· w dniu 22 kwietnia br. – w uroczystości pogrzebowej Posła na Sejm Grzegorza Dolniaka, która miała miejsce w Kościele pw. św. Trójcy                    w Będzinie.

· w dniu 26 kwietnia br. złożył oświadczenie majątkowe Wojewodzie Śląskiemu.

Od dnia 7 kwietnia br. do dnia dzisiejszego odbierał oświadczenia majątkowe od członków tut. Rady.
Nadto na bieżąco konsultował z Wójtem Gminy wszystkie bieżące sprawy, wymagające omówienia.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie uczestniczył w:

- 26.III. 2010 r. – posiedzeniu Rady Społecznej PZ ZOZ w Szpitalu w Czeladzi;

- 29.III.2010 r. –  Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Będzinie;

- 31.III.2010 r. – Walnym Zebraniu Gminnej Spółki Wodno-Melioracyjnej                           w Bobrownikach;

-1.IV.2010 r. – spotkaniu wielkanocnym w Będzinie, organizowanym przez Starostwo Powiatowe oraz Prezydenta Miasta;

- 7.IV.2010 r. – posiedzeniu zwyczajnym Zgromadzenia Wspólników „RECYKLING Wojkowice”;

- w tym samym dniu – odwiedzinach u 102-latki - Pani Anny Mańka 
w Rogoźniku;

-  8.IV.2010 r.  – podpisaniu aktu notarialnego w Kancelarii Notarialnej     
w Piekarach Śląskich dotyczącego ul. Podraszkowie w Rogoźniku;

- oraz podpisaniu umowy w Urzędzie Marszałkowskim  w sprawie Gminnego Punktu Odpadów Niebezpiecznych; 

- 12.IV.2010 r. – wizycie z udziałem przedstawicieli Stowarzyszenia z sołectwa Siemonia u Przewodniczącego Sejmiku Samorządowego p. Michała Czarskiego w sprawie lokalizacji Kolei Regionalnych;

- w tym samym dniu – uroczystościach żałobnych w Kościele w Czeladzi;

- 13.IV.2010 r. – spotkaniu w Psarach w sprawie międzygminnej współpracy                             w zakresie kultury;

- w tym samym dniu – Zgromadzeniu KZK GOP w Katowicach;

- 14.IV.2010 r. – spotkaniu z p. Jerzym Drosiem w kwestii nieodpłatnego zagospodarowania skweru przed siedzibą tut. Urzędu;

- w tym samym dniu – spotkaniu w PZD w sprawie stanu dróg powiatowych              w okresie budowy autostrady A1;

- 15.IV.2010 r. – rozmowie w RIO w Katowicach w kwestii możliwości podpisywania umów w zakresie realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE);

- 19.IV.2010 r. – rozmowie z członkami Komisji Infrastruktury Sejmiku Samorządowego  Województwa Śląskiego w kwestii planowanej lokalizacji Kolei Regionalnej;

- w tym samym dniu – podpisaniu umowy w WFOŚiGW w Katowicach                         w kwestii realizacji PONE;

- 20.IV.2010 r. – spotkaniu z p. Millerem oraz p. Zofią Krzykawską w sprawie posadowienia trasy Kolei Regionalnej;

- 21.IV.2010 r. – pogrzebie Jerzego Andzela – ojca Posła Waldemara Andzela               w Kościele w Rogoźniku;

- 22.IV.2010 r. – pogrzebie Posła na Sejm RP Grzegorza Dolniaka w Będzinie;
-  23.IV. 2010 r. – ponowna wizyta w WFOŚiGW w Katowicach w sprawie                         podpisania umowy w kwestii realizacji PONE;

- w tym samym dniu  – złożeniu własnego oświadczenia majątkowego Wojewodzie Śląskiemu;

- w tym samym dniu – spotkaniu żałobnym samorządowców w Będzinie;

- 26.IV.2010 r. – seminarium szkoleniowym w RIO w Katowicach, prowadzonym przez Prezesa RIO;

- 27.IV.2010 r. – wyjeździe do Starostwa Powiatowego w kwestii:

- rozszerzenia zakresu robót w związku z realizacją zadania  „Rewitalizacja terenów po RSP w Rogoźniku”,

- zmian podziału geodezyjnego w zakresie realizacja zadania „Budowa chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej w Myszkowicach przy ul. Wolności”;

- 28.IV.2010 r. – uczestnictwo we wspólnym  posiedzeniu Komisji Rady Gminy tj. Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu.

Ad. pkt 6.

W przedmiotowym  punkcie o zabranie głosu poprosili kolejno:

Radny  A. Nocuń – zapytał, czy jest już odpowiedź z KZK GOP na pismo 
w sprawie przedstawienia nowych wariantów rozwiązań komunikacyjnych, jeśli tak,  to zwraca się z prośbą o przedstawienie jej na  Komisję Rewizyjną, jeśli nie przyszła, to należy wysłać monit.
Radny T.Pudło – zapytał o planowane na ulicy Marii Dąbrowskiej inwestycje drogowe, czy załatwiono już wykup gruntów pod planowaną budowę chodnika i kiedy nastąpi naprawa nawierzchni asfaltowej drogi, która jest w bardzo złym stanie, prosi o konkretną informację jakie są zamierzenia PZD w tym temacie. 
Ponadto zapytał o sprawę Parku w Rogoźniku. Na posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska zaproszony był przedstawiciel Starostwa, ale nie przyjechał. W związku z tym prosi 
o interwencję w Starostwie, aby w sprawach Parku traktowano nas po partnersku.
Radny  A. Nocuń – zapytał o planowany remont nawierzchni ulicy Sienkiewicza od ulicy Polnej w kierunku Żychcic, gdzie już w roku ubiegłym był robiony remont metodą natryskową. Kto jest organem nadrzędnym PZD lub czy istnieje Komisja Rewizyjna, która mogłaby stwierdzić czy ten sposób wydawania pieniędzy jest optymalny i rozsądny.
Radna D. Ligęza – zwróciła się o wystąpienie do PZD o naprawę nawierzchni drogi ulicy Cmentarnej i dziury na skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Węgroda.
Ad.pkt 7.

Na wstępie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny A. Nocuń na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy zapoznał zebranych ze  stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bobrownikach w sprawie skargi mieszkańców ulicy Brzozowej w Rogoźniku, dotyczącej budowy sieci kanalizacji sanitarnej. Skarga ta była przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 28 kwietnia 2010 roku, która stwierdziła, że we wszystkich zgromadzonych dokumentach brak jest informacji o wykonywaniu lub zamiarze wykonania projektu sieci kanalizacji sanitarnej przy ulicy Brzozowej. W związku z tym informacja mieszkańców w piśmie z dnia 17 lutego 2010 r. mówiąca, że „w roku 2005 i 2007 podczas zakupu działek przez mieszkańców ulicy Brzozowej informowano nas o projekcie sieci kanalizacji sanitarnej” jest bezpodstawna.  Ponadto Komisja stwierdza, że Gmina nie ma obowiązku budowy kanalizacji sanitarnej a jedynie sieć wodociągową oraz, że nie jest w stanie spełniać wszystkich postulatów, próśb i wniosków mieszkańców. W związku 
z powyższym Komisja wnioskuje o uznanie skargi mieszkańców ulicy Brzozowej w Rogoźniku za bezzasadną.
Radna D.Ligęza - zapytała czy mieszkańcy wystosowali pismo w sprawie budowy sieci kanalizacji sanitarnej i czy dostali odpowiedź, że sprawa  będzie rozpatrzona przez Radę Gminy?

Odpowiedzi udzielił Radny A. Nocuń. Powiedział, że takiego pisma nie było.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/384/10 w sprawie skargi mieszkańców ul. Brzozowej 
w Rogoźniku – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 3 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 8.

Przewodniczący Rady Gminy B.Brzozowski przedstawił pokrótce procedurę udzielania absolutorium Wójtowi Gminy. 

Następnie Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego A.Nocunia, który zapoznał zebranych z treścią wniosku Komisji z dnia 22 marca 2010 r. o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu za 2009 r. Wniosek Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik  numer 4 do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności o zabranie głosu poproszona została Przewodnicząca Komisji Budżetu Radna Cz. Nabrdalik, która poinformowała, że jednym 
z tematów  posiedzenia Komisji w dniu 22 marca 2010 r. była również analiza wykonania budżetu Gminy za 2009 rok. W tym miejscu Pani Przewodnicząca przedstawiła pokrótce dyskusję członków Komisji jaka miała miejsce w tym temacie, a na koniec swojego wystąpienia oświadczyła, że Komisja Budżetu jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2009 rok.

Dalej Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy B.Ferdyn, która odczytała zebranym uchwałę Nr 4100/IV/24/2010 z dnia 
31 marca 2010 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bobrowniki sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2009 rok.

Z treści powyższej uchwały jednoznacznie wynikało, że w tym zakresie RIO wydała opinię pozytywną.

Po wystąpieniu Pani Skarbnik głos ponownie zabrał Przewodniczący Rady, który zapoznał obecnych z treścią kolejnej uchwały Nr 4100/IV/25/2010 z dnia                31 marca 2010 r. IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej             w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bobrowniki. 

Także i w tym zakresie RIO wydała pozytywną opinię.

Przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.

Z uwagi na brak dyskusji jak i wobec niezgłoszenia uwag do przygotowanego projektu uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/385/10 w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bobrowniki za 2009 rok oraz udzielenia Wójtowi Gminy                        absolutorium za 2009 rok – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 6 do protokołu z Sesji.

Po akcie głosowania głos zabrał Wójt Gminy M.Rabsztyn, dziękując serdecznie członkom tut. Rady za jednogłośne podjęcie ww. uchwały i deklarując wszelkie możliwe działania w zakresie pełnej realizacji zadań przyjętych w tegorocznym budżecie.


Ad.pkt 9.

Na wstępie Przewodniczący B. Brzozowski poprosił o zabranie głosu Panią Krystynę Wiśniewską - Prezes Zarządu Spółki „RECYKLING Wojkowice”. Do przedstawionej informacji z działalności Spółki pytanie zadał Radny 
T. Pudło, który zapytał o pozwolenie na użytkowanie kwatery od  28 sierpnia 2009 roku do kiedy? Jak długo ta kwatera będzie użytkowana? 
P. Wiśniewska wyjaśniła, że dokumentacja projektowa przewiduje że kwatera użytkowana będzie przez 6 lat. Jeśli chodzi o dalszą rozbudowę składowiska to temat jest zamknięty, bowiem plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Wojkowice nie przewiduje terenów wokół składowiska pod dalszą jego rozbudowę.
Wobec braku dalszych pytań sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi ono załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad.pkt 10

Tematem tego punktu obrad jest zatwierdzenie sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach. Jak powiedział Przewodniczący temat ten był omawiany na posiedzeniach Komisji Rady Gminy.  

Nikt z zebranych nie podjął dyskusji w tym temacie.

W związku z powyższym Przewodniczący B.Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie przyjęła uchwałę Nr XLI/386/10      w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Ośrodka Kultury w Bobrownikach za 2009 r.  – przedmiotowa uchwała stanowi                   w kolejności   załącznik  numer 8 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Na wstępie przedmiotowego punktu o zabranie głosu poproszona została Radna B. Zarodkiewicz-Czapla, która przedstawiła opinię Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu, dotyczącą zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola. Na wstępie powiedziała, że Komisja pozytywnie ocenia działalność przedszkoli na terenie Gminy. Propozycja odpłatności 
w wysokości 2 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w przedszkolu jest za wysoka. Komisja proponuje stawkę 1,50 zł.

Następnie głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu Radna Cz. Nabrdalik, która zaproponowała stawkę 1,70 zł.

Przewodniczący poddał pod głosowanie poprawki do projektu uchwały 
w punkcie dotyczącym stawek odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola.
Za przyjęciem stawki 1,70 zł głosowało 11 radnych, 

za przyjęciem stawki 1,50 zł głosowało 4 radnych.
W związku z przyjęciem poprawki do projektu uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem stawki 1,70 zł. 

Rada Gminy Bobrowniki 11 głosami „za” i 4 głosami „przeciw” podjęła uchwałę Nr XLI/387/10 w sprawie ustalenia zasad odpłatności za świadczenia udzielane przez przedszkola – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 9 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 12.
Na wstępie Przewodniczący B. Brzozowski powiedział, że Gminny Program Opieki nad Zabytkami został przesłany do Radnych, był też tematem posiedzenia Komisji Rady Gminy. Zapytał,  czy w tym temacie są pytania.
Radna M. Frej – zapytała, czy wymienione w Programie obiekty faktycznie istnieją i w jakim są stanie technicznym. Czy była zrobiona inwentaryzacja tych obiektów.
Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy W. Kocot. Powiedziała m.in., że inwentaryzacja obiektów była zrobiona przed opracowaniem Programu. Jest dokumentacja techniczna obiektów oraz dokumentacja ilościowa.  Pomiędzy poprzednim Programem a obecnym jest różnica 20 obiektów. Są to domy 
i chałupy, które zostały rozebrane lub same się zawaliły. Urząd nie ma wpływu na decyzję Starostwa, który wydaje pozwolenia na rozbiórkę tych domów. Wszystkie środki publiczne pochodzenia zagranicznego, które mogłyby służyć ochronie zabytków przeznaczone są dla instytucji, a nie osób fizycznych.
Radna B. Zarodkiewicz-Czapla – zapytała czy przy akceptacji realizacji dużych inwestycji bierze się pod uwagę ochronę zabytków?

Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy W. Kocot, która powiedziała, ze tak, każda dokumentacja musi to uwzględniać. Jako przykład podała przeniesienie   2 bunkrów, które kolidowały z budowaną autostradą A1. Bunkry te                              w Programie są w dotychczasowym miejscu nie uwzględniono ich przeniesienia.
Dodatkowych informacji na ten temat udzielił Wójt Gminy, który powiedział, że bunkier w Bobrownikach zostanie wysadzony, a jego metalowe elementy zostaną przekazane do Muzeum Śląskiego zgodnie z decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Natomiast dwupoziomowy bunkier znajdujący się              w osi autostrady ze względów technicznych nie może być przeniesiony                             i zostanie wysadzony. Kolejny bunkier kopułowy, który miał być przenoszony zostanie zachowany w zboczu wschodnim autostrady.
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/388/10  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Bobrowniki na lata 2010-2013 – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 10 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 13.
O wprowadzenie do kolejnego punktu Przewodniczący poprosił M. Dukalską-Dziki - Kierownika Referatu Mienia Komunalnego, która powiedziała, że przedmiotem dzierżawy jest nieruchomość o łącznej powierzchni 0,2381 ha położona w sołectwie Rogoźnik. Znajduje się ona w dzierżawie już od wielu lat i pochodzi z majątku   rodziców obecnych dzierżawców. Nieruchomość ta leży w sąsiedztwie ich nieruchomości i są oni rolnikami.
Wobec braku pytań dotyczących tej uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/389/10  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą  kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości o łącznej powierzchni 0,2381 ha usytuowanej w sołectwie Rogoźnik – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 11 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 14.
Do tego punktu obrad Sesji wyjaśnień na prośbę Przewodniczącego udzieliła również M. Dukalska-Dziki. Powiedziała, że zamiana gruntów pomiędzy Gminą Bobrowniki a osobą fizyczną  pozwoli na połączenie ulicy Strażackiej 
w Bobrownikach z ulicą 1 Maja. Zamiana ta jest dla Gminy Korzystna. Działki są o tej samej powierzchni i tej samej wartości.

Nikt z zebranych nie podjął dyskusji w tym temacie.

W związku z powyższym Przewodniczący B. Brzozowski zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/390/10  
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Bobrowniki a osobą fizyczną – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 11 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 15.
Z zasadami i trybem udzielania dotacji osobom fizycznym zakwalifikowanym do udziału w „Programie Ograniczenia Niskiej Emisji” w zakresie budynków jednorodzinnych na terenie Gminy poprzez modernizację źródeł ciepła zapoznała zebranych Skarbnik Gminy. Powiedziała, że na wniosek Przewodniczącego Komisji Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska dokonano zmiany w projekcie uchwały. Mianowicie w paragrafie 4 dopisano punkt 3, a podstawie prawnej zostały usunięte artykuły 40, 41 i 42, które mówiły o konieczności publikowania uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.
Wobec braku pytań dotyczących tej uchwały Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/391/10  
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji osobom fizycznym zakwalifikowanym do udziału w „Programie Ograniczenia Niskiej Emisji” w zakresie budynków jednorodzinnych na terenie Gminy Bobrowniki poprzez modernizację źródeł ciepła – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 13 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 16.
Wprowadzenia do tego punktu obrad dokonała na prośbę Przewodniczącego Rady Skarbnik Gminy B. Ferdyn. Uchwała dotyczy zaciągnięcia pożyczki 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach na dofinansowanie termomodernizacji budynku Domu Kultury 
i budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach. Zostanie spłacona 
z dochodów własnych Gminy w latach 2011-2012. Na zadanie to otrzymaliśmy również dotacje w kwocie 221 425 zł.
Wobec braku pytań  Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/392/10  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Domu Kultury i Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach” – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 14 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 17.
O wprowadzenie do kolejnego punktu Przewodniczący poprosił B. Ferdyn Skarbnik Gminy. Gmina wystąpiła o pożyczkę w wysokości 275 000 zł, otrzymała 241 268 zł. Otrzymaliśmy również dotację w kwocie 45 754 zł.

Wobec braku pytań  Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/393/10  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Domu Kultury w Sączowie” – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 15 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 18.
Wprowadzenia do tematu dokonała Skarbnik Gminy, która powiedziała, że zadanie to dotyczy budowy chodnika przy drodze powiatowej ul. Wolności 
w Sączowie i realizowane będzie przez Gminę. Na realizację tego zadania Gmina przeznaczyła 150 tys zł. Powiat przeznaczył dotację w wysokości również 150 tys zł.
Wobec braku pytań  Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/394/10  
w sprawie przyjęcia do realizacji przez Gminę Bobrowniki zadania                       z zakresu właściwości Powiatu Będzińskiego w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w 2010 r. – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 16 do protokołu z Sesji. 

Ad. pkt 19.

Ostatnia uchwała dotyczy wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Gminy. Proponowane zmiany budżetu w budżecie Gminy wyjaśniła szczegółowo Skarbnik Gminy B. Ferdyn.  
Wobec braku pytań  Przewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/395/10  
w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2010 rok – uchwała ta stanowi w kolejności załącznik numer 17 do protokołu z Sesji. 

Ad.pkt 20.

Odpowiedzi na zgłoszone „Interpelacje i wnioski” bezpośrednio na Sesji udzielił Wójt Gminy:

Radnemu A. Nocuniowi – pismo do KZK GOP zostało wystosowane, jeśli 
w ciągu 30 dni nie będzie odpowiedzi Urząd będzie monitował. Organem nadrzędnym dla Powiatowego Zarządu Dróg jest Starosta a kontrolnym  Komisja Rewizyjna Starosty.

Radnej D. Ligęza – od 4 maja rozpoczynają się  prace naprawcze nawierzchni dróg powiatowych na terenie Gminy i potrwają do 31 maja.

Radnemu T. Pudło – inwestycji na ul. M. Dąbrowskiej nie ma w planie realizacji inwestycji na bieżący rok. Zapytanie w tej kwestii zostało skierowane do Starostwa Powiatowego, odpowiedzi jeszcze nie ma.

Na kolejne posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska poświęcone Parkowi w Rogoźniku zaproszony zostanie P. Zagórny. 

Ad.pkt 21.

W sprawach różnych jako pierwszy głos zabrała Radna A. Nikodem. Pytanie skierowała do Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty S. Fijołka. Jakie są kryteria przyjmowania uczniów do gimnazjum, kiedy można odmówić przyjęcia.
Odpowiedzi udzielił S. Fijołek – każda szkoła w Gminie ma swój obwód. Maksymalna liczba uczniów w jednym oddziale to 24 osoby. Większa liczba uczniów powoduje podziały na grupy co zwiększa wydatki. Decyzję, ile będzie oddziałów podejmuje organ prowadzący. Jeśli szkoła ma miejsce może przyjąć uczniów spoza swojego obwodu. Według rozeznania na dzień dzisiejszy do Gimnazjum w Siemoni chce przyjść 15 uczniów. Czyli jest 9 miejsc wolnych 
i można przyjąć uczniów spoza obwodu.
Radna B. Zarodkiewicz-Czapla – Komisja Oświaty na posiedzeniu omawiała temat  naboru do gimnazjum. W przyszłym roku szkolnym będzie 75 uczniów, 
co sugeruje konieczność utworzenia 3 oddziałów. Czy nie można wstrzymać się z decyzją, w którym gimnazjum będą tworzone dwa oddziały, a w którym jeden? Czy można dopiero po złożeniu podań przez uczniów zdecydować, gdzie będzie ile oddziałów? Jeżeli do Siemoni wpłynie więcej podań niż do Rogoźnika, wtedy można utworzyć dwa oddziały w Siemoni, a jeden                      w Rogoźniku. 
Radna D. Ligęza – tak naprawdę ile będzie dzieci w którym gimnazjum dowiemy się dopiero we wrześniu. Na dzień dzisiejszy dane wynikają                           z przeprowadzonych wśród uczniów sondaży.

Radny T. Pudło – sugerowanie, gdzie będzie jaka liczba dzieci w gimnazjach, to jest wpływanie na decyzję dzieci i rodziców, a to jest niedopuszczalne. Niech dzieci idą do tego gimnazjum, które same wybiorą.
W dalszej  części  tego  punktu  obrad  głos zabrał Wójt, który poprosił o nie wchodzenie w kompetencje organu założycielskiego. Decyzja, gdzie będą utworzone dwa, a gdzie jeden oddział nie jest jeszcze podjęta. Natomiast nie stać nas na utworzenie i utrzymanie przez 3 lata 4 oddziałów po 16 osób.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował spotkanie Wójta z Komisją Oświaty i szczegółowe omówienie kwestii oddziałów w gimnazjach.

W dalszej kolejności głos zabrał Radny J Kańtoch – poprosił o zamontowanie na placu zabaw w Wymysłowie dodatkowego kosza na śmieci.

Odpowiedzi udzielił Wójt – kosze są zamówione i będą montowane. 

Następnie Radny T. Pudło poruszył kwestię udziału użytkowników lokali czy budynków w uzgadnianiu projektów dotyczących ich modernizacji lub remontu, aby mogli wnieść swoje uwagi. Kolejna sprawa to remont ulicy Sienkiewicza                w Bobrownikach. Czy jest sens przeprowadzać jej kolejny remont kiedy ruch samochodów w związku z budowaną autostradą jest bardzo duży i samochody te niszczą nawierzchnię?

Wójt M.Rabsztyn odpowiadając na powyższe oświadczył, iż w uzgodnieniach wszelkich projektów mogą brać udział osoby zainteresowane, nikt tego nie wzbrania.

Przy autostradzie wybudowane są drogi techniczne i wkrótce ruch z ulic Gminy zniknie. Skierowanie ruchu na ulicę Słowackiego nie jest możliwe, gdyż to spowodowałoby całkowite jej zniszczenie. Jeśli nie remont ulicy Sienkiewicza to co w zamian?

Ad.pkt 22.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XLI Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XLI Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 30 kwietnia 2010 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XLI Sesji  trwały od godz. 830 do godz. 1030 z przerwą  od godz. 920 do godz. 940.
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